EDITAL Nº 001/2010
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BÁSICAS

O Departamento de Ciências Básicas da Faculdade de Ciências da Saúde- UFVJM torna público que estão abertas as inscrições para o programa de MONITORIA REMUNERADA na disciplina de FISIOLOGIA e estabelece os seguintes critérios:

PERÍODO DE INSCRIÇÃO:  12/ 08 a 18/08/2010
LOCAL: Laboratório de Fisiologia – Sala 42
HORÁRIO: 8:OO às 11:00 h  e  14:00 às 17:00 h
NÚMERO DE VAGAS:  01 Vaga de Fisiologia

CARGA HORÁRIA: 12 (DOZE) horas semanais

DURAÇÃO DA MONITORIA: 2º Semestre/ 2010
DATA DA SELEÇÃO:  19/ 08/ 10 às 14:00 horas  na Sala 42

DA INSCRIÇÃO

Os candidatos deverão:

1- Ter cursado a disciplina Fisiologia
2- Ter obtido média final maior ou igual a 7,0 em Fisiologia
3- Apresentar o extrato de notas (solicitar no DRCA com 24 hs de antecedência)
DA SELEÇÃO

O Processo Seletivo será realizado conforme data e horário estabelecidos neste edital.

A seleção será feita através de prova escrita e entrevista.  Em caso de empate no resultado da seleção, serão observados, os seguintes critérios:
1- Nota na avaliação escrita

2- Verificação de maior aproveitamento na disciplina

3- Avaliação da entrevista a critério da Comissão Examinadora

Diamantina, 12 de agosto de 2010
Chefe DCB/ FCBS/ UFVJM